2.   O novo cronograma ficará conforme disposições a seguir:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PREXC

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET

ADITIVO AO EDITAL Nº 06/2022–UFPI/PREXC

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PET-ISUU

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por intermédio da Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura (PREXC), torna público o presente aditivo ao Edital n° 06/2022 da

SELEÇÃO de ALUNOS por meio remoto ao Programa de Educação Tutorial – PET

INTERVENÇÃO SOCIOAMBIENTAL EM URUÇUÍ-UMA (ISUU), Bom Jesus,

Piauí, com vistas ao preenchimento de vagas de acordo com o estabelecido na Lei 11.180,

de 23 de setembro de 2005, na portaria MEC nº 976, de 27 de julho de 2010 e na Portaria

343 de 24 de abril de 2013, bem como no Manual de Orientações Básicas (MOB) do PET

(versão 2006) e neste Edital.

1. O novo link para realizar a inscrição no formulário online da plataforma

Google Forms é https://forms.gle/7LJT71WH19rQLx4f7

Caso tenha alguma dúvida, entrar em contato pelo e-mail do grupo PET

INTERVENÇÃO SOCIOAMBIENTAL EM URUÇUÍ-UNA (pet5bj@gmail.com).

Atividades Datas Horário/Local

Inscrições pelo formulário online do

Google Forms

18 a 25 de abril de

2022
-------

Análise dos documentos exigidos no item

2.2 do edital
26 de abril de 2022 -------

Publicação da relação dos candidatos

homologados na análise documental e os

horários das entrevistas

27 de abril de 2022
(Redes sociais

do PET-ISUU)

Realização das entrevistas
28 e 29 de abril de

2022

Horário a definir

(Plataforma

Google Meet)

Resultado da entrevista 02 de maio de 2022
(Redes sociais

do PET-ISUU)

Avaliação do currículo Lattes e do IRA

dos candidatos aprovados na etapa anterior

03 e 04 de maio de

2022
---------

Resultado do currículo

05 de maio de 2022

(Redes sociais

do PET-ISUU)

http://https/forms.gle/7LJT71WH19rQLx4f7

Teresina, 18 de abril de 2022.

___________________________________

Profa. Dra. Daniela Vieira Chaves

Tutora do grupo PET-ISUU

______________________________________

Profa. Dra. Germana Assunção Trindade

Presidente da CLAA

Interposição de recursos das etapas de

avaliação (via e-mail do grupo PET-ISUU

– pet5bj@gmail.com)

06 de maio de 2022

Até às 12:00

Resultado dos recursos

06 de maio de 2022

Após às 12:00

(Redes sociais

do PET-ISUU)

Resultado Final da Seleção

09 de maio de 2022

(Redes sociais

do PET-ISUU e

site da PREXC)

Assinatura do Termo de Compromisso
A partir de 10 de maio

de 2022
-----------

Encaminhamento à PREXC/UFPI e ao

CLAA

A partir de 11 de maio

de 2022
------------

Cadastramento no sistema SIGPET/MEC
A partir de 13 de maio

de 2022
------------

mailto:pet5bj@gmail.com
mailto:pet5bj@gmail.com